令和 6 年 7 月吉日

各位

第 34 回日本乳癌検診学会学術総会
「マンモグラフィポジショニングコンテスト」開催のお知らせ

日本乳癌検診学会 研修委員会
委員長 鈴木昭彦

（東北医科薬科大学 乳腺・内分泌外科 教授）

第 34 回日本乳癌検診学会学術総会
会 長 鯉淵幸生

（国立病院機構 高崎総合医療センター 副院長）

謹啓
盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼

申し上げます。
さてこの度の第 34 回日本乳癌検診学会学術総会において「マンモグラフィポジショニングコンテ

スト」を企画いたしましたのでお知らせいたします。

ウェブでマンモグラムを共有できる形でのコンテスト開催は今年で４回目となります。日々研鑽

されておられます先生方のマンモグラムを持ち寄っていただき、更なるポジショニング技術向上の

意識を盛り上げ、検診精度向上にお役立ていただきたいと考えます。
たくさんのご応募を心よりお待ち申し上げます。

敬具

記
   企 画：マンモグラフィポジショニングコンテスト
 募集締切：令和 6 年 8 月 31 日（水）23:00 令和６年９月１３日（土）23：00 に延期

募集要項：別紙参照
結果発表：日本乳癌検診学会 第 34 回学術総会会場（G メッセ群馬）

         日程：令和 6 年 11 月 29 日（金）～30 日（土）
共催：第 34 回日本乳癌検診学会学術総会・日本乳癌検診学会研修委員会

以上

令和 6 年 7 月吉日

日本乳癌検診学会 第 34 回学術総会

「マンモグラフィポジショニングコンテスト」 応募要項

●応募資格

医療機関・健診機関でマンモグラフィを撮影されている医師・診療放射線技師

●応募要領
 ①応募を希望される方は下記ウェブフォーム（Google フォーム）から登録する。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAmnsYENpm8a3pCecfwUWcxP08rn3cIRKz2T
tRPSUESbGuQQ/viewform

②ウェブフォーム登録ののちに応募するマンモグラフィ画像をコンテスト事務局に送付する。
  令和 5 年 10 月 1 日以降に応募者が撮影した、乳房構成が不均一高濃度の両側 MLO 方向マンモ

グラフィ
※注意事項

  ・ソフトコピーのみ 匿名化の上 DICOM 準拠の画像データを IHE PDI 準拠の CD-R で提出し

てください。
・精中機構 施設画像評価等提出および公開された画像での応募は受け付けません。
・個人情報に充分な配慮をお願い申し上げます（個人情報及びプライバシー保護について、応募

者ご自身が対応してください）。
・応募数について、応募者一人 1 症例に限ります（施設の応募数に制限はない）。
・応募画像（データ）について、被検者、施設、応募者が特定できない形で公開することをあら

かじめご了承ください。
●募集締切（募集期間を延長しました）

令和 6 年 8 月 31 日（水）23:00 令和６年９月１３日（土）23：00（ウェブ登録）
●審査について
  ・マンモグラフィに精通した審査員が審査いたします。
  ・成績最優秀者には副賞を贈呈します。

お問い合わせ・送付先
                    〒699-3676
                     島根県益田市遠田町 1917 番地 2

益田地域医療センター医師会病院 放射線技術科内
                     マンモグラフィポジショニングコンテスト事務局

                     TEL：0856-22-3611 FAX：0856-22-0407
E-mail：k-yamada@masumi.shimane.med.or.jp
    kyamada1895@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAmnsYENpm8a3pCecfwUWcxP08rn3cIRKz2TtRPSUESbGuQQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAmnsYENpm8a3pCecfwUWcxP08rn3cIRKz2TtRPSUESbGuQQ/viewform